PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2015                                                   44-П

О межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

В целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области», утвержденной постановлением Правительства Астраханской области от 12.09.2014 №399-П,
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом»;

- состав межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области:
- принять участие в реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы «Социальная защита, поддержка и социальное обслуживание населения Астраханской области»;
- создать на территории муниципальных образований Астраханской области территориальные межведомственные комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом.
4. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор   Астраханской   области                                                          А.А. Жилкин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Правительства

Астраханской области
от  19.02.2015 № 44-П
Положение

о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом»
1.Общие положения
1.1. Настоящее Положение о межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - подпрограмма) определяет статус, задачи и порядок деятельности межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - межведомственная комиссия).
1.2. Межведомственная комиссия является постоянно действующим координационным органом, образованным в целях оказания содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом.
1.3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом Астраханской области, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Астраханской области и Правительства Астраханской области, а также настоящим Положением.
2. Основные задачи межведомственной комиссии

2.1. Основными задачами межведомственной комиссии являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с приемом, обустройством, трудоустройством участников подпрограммы и членов их семей на территории Астраханской области;

- обеспечение взаимодействия и согласованных действий исполнительных органов государственной власти Астраханской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, работодателей, организаций, участвующих в реализации мероприятий подпрограммы.
2.2. Для реализации возложенных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

- организация мониторинга реализации мероприятий подпрограммы;

- анализ результатов деятельности исполнительных органов государственной власти Астраханской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области и работодателей и организаций, участвующих в реализации мероприятий подпрограммы по выработке соответствующих рекомендаций;

- внесение предложений об уточнении мероприятий подпрограммы, корректировке показателей и индикаторов подпрограммы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации и хода реализации подпрограммы;

- обобщение и распространение положительного опыта других субъектов Российской Федерации в реализации программ по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.

3. Организация работы межведомственной комиссии
3.1. Межведомственная комиссия формируется в составе председателя межведомственной комиссии, заместителя председателя межведомственной комиссии, секретаря и членов межведомственной комиссии, которые осуществляют свою деятельность на общественных началах.
3.2. Межведомственную комиссию возглавляет заместитель председателя Правительства Астраханской области – министр социального развития и труда Астраханской области, который   назначает дату и время проведения заседаний межведомственной комиссии и  руководит ее заседаниями.
3.3. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.4. Секретарь межведомственной комиссии формирует повестку дня заседаний, организует подготовку материалов, проведение заседаний, готовит проекты решений межведомственной комиссии.

3.5. Секретарь межведомственной комиссии информирует членов межведомственной комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний, а также о решениях, принятых на заседаниях межведомственной комиссии.

3.6. В целях оперативного решения вопросов, связанных с работой межведомственной комиссии по реализации мероприятий подпрограммы, внутри нее могут создаваться рабочие группы с привлечением представителей муниципальных образований и специалистов.
4. Порядок работы межведомственной комиссии

4.1. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
Заседание межведомственной комиссии проводит председатель межведомственной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя межведомственной комиссии.

Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.2. Межведомственная комиссия имеет право:

- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской области и органов  местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии;

- привлекать в установленном порядке к работе межведомственной комиссии специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области и экспертов.
4.3. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.4. Решения, принимаемые на заседаниях межведомственной комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседаниях межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии.
4.5. Решения межведомственной комиссии в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения направляются соответствующим исполнительным органам государственной власти Астраханской области, территориальным органам федеральных органов исполнительной власти, органам местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, общественным организациям.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии возлагается на министерство социального развития и труда Астраханской области.
Верно:

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Правительства
Астраханской области

от  19.02.2015 № 44-П
Состав

межведомственной комиссии по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Астраханскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

	Лукьяненко Е.А.
	-
	заместитель председателя Правительства Астраханской области - министр социального развития и труда Астраханской области, председатель межведомственной комиссии

	Азизов Р.А.
	-
	заместитель министра социального развития и труда Астраханской области, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Резник О.Е.
	-
	заместитель начальник отдела демографической политики и развития трудовых ресурсов департамента труда министерства социального развития и труда Астраханской области, секретарь межведомственной комиссии

Члены межведомственной комиссии:

	Айдин А.Г.
	-
	заместитель министра международных и внешнеэкономических связей Астраханской области

	Антонов Д.Е.
	-
	заместитель министра  промышленности, транспорта и природных ресурсов Астраханской области

	Бахарева С.Р.
	-
	начальник отдела развития торговой инфраструктуры министерства экономического развития Астраханской области

	Гайворонский М.П.
	-
	заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства Астраханской области

	Дорожкина Н.Н.
	-
	ведущий специалист – эксперт отдела по вопросам гражданства, беженцев, вынужденных переселенцев и работе с соотечественниками УФМС России по Астраханской области (по согласованию)

	Елдышева Л.П.
	-
	заместитель начальника  управления по внутренней политике администрации Губернатора Астраханской области

	Илюхина И.А.
	-
	заместитель руководителя  агентства по занятости населения Астраханской области

	Кокорина Ю.В.
	-
	начальник отдела нормативно-правового обеспечения департамента правовой и кадровой политики министерства социального развития и труда Астраханской области

	Кузина Т.А.
	-
	начальник отдела охраны здоровья и развития здравоохранения министерства здравоохранения Астраханской области

	Мудрая И.Е.
	-
	заместитель начальника управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления УМВД России по Астраханской области (по согласованию)

	Новоселова Н.С.
	-
	оперуполномоченный отделения по организации агентурно-оперативной деятельности и информационному противоборству, в том числе сети «Интернет», центра по противодействию экстремизму УМВД России по Астраханской области (по согласованию)

	Паламарчук В.А.
	-
	сотрудник УФСБ России по Астраханской области (по согласованию)

	Попов А.В.
	-
	заместитель начальника оперативной службы       РУ ФСКН России по Астраханской области (по согласованию)

	Тимофеев А.С.
	-
	первый заместитель министра сельского хозяйства и рыбной промышленности Астраханской области

	Хмелик Ю.А
	-
	главный специалист отдела жилищных программ министерства строительства и дорожного хозяйства Астраханской области

	Чуденцов А.А.
	-
	заместитель начальника управления по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Губернатора Астраханской области - начальник отдела по работе с муниципальными образованиями

Верно: